PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-091/2010 CONFORME
PROCESSO-230/2010

Dados do Protocolo
Protocolado em: 24/09/2010 14:28:45

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 27/09/2010

Lido Sessão: Ordinária de 27/09/2010

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício 033/2010 - PT

Solicita estudo de viabilidade para a

construção de uma cancha pública para jogos

de bocha.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe ao
Poder Executivo o seguinte Pedido de Providências:

Que o Poder Executivo estude a possibilidade de construção de uma cancha

pública para jogos de bocha.

O pedido deve-se ao fato do grande crescimento que esta modalidade
esportiva vem tendo em nosso município, por não ter um local adequado

para campeonatos municipais e regionais acaba colocando em risco a vida
dos atletas e dos torcedores.

Gramado com um local adequado para prática desse esporte poderá sediar
campeonatos estaduais e nacionais da modalidade.

Câmara Municipal de Gramado, 24 de Setembro de 2010.

_________________
Gilnei Benetti

Vereador PT